COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI CONALEP
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones/ - Subejercicio
P Aprobado P : Modificado Devengado !
(Reducciones)

Servicios Personales 145,820,186 4,010,811 149,830,997 90,852,455 90,553,298 58,978,542
Remuneraciones al Personal de Caréacter 69,123,861 808,661 69,932,522 49,234,211 49,234,211 20,698,310
Permanente
Remu_nefamones al Personal de Caracter 5.356,238 7.969 5,348,260 0 0 5.348.269
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 17,424,854 325,232 17,750,085 7,978,931 7,978,931 9,771,154
Seguridad Social 18,473,891 381,650 18,855,542 12,921,099 12,621,942 5,934,443
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 35,441,342 2,503,237 37,944,579 20,718,213 20,718,213 17,226,366
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 4,906,337 433,304 5,339,641 5,136,740 5,117,339 202,901
Materiales de Adn?lnlstracpr?, Emision de 3,545,447 649,426 2,896,021 2,873,267 2,853,866 22,754
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 634,848 -194,850 439,998 435,938 435,938 4,061
Mater|a§ erm§§ y Materiales de Produccién y 0 0 o 0 0 0
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de 270,804 669,556 940,360 838,733 838,733 101,626
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de 33,858 10,298 44,156 13,081 13,081 31,075
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 218,380 74,791 293,171 286,270 286,270 6,901
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y 3,940 232,663 236,603 235,253 235,253 1,350
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios 199,061 290,273 489,333 454,198 454,198 35,135
Menores

Servicios Generales 13,644,329 10,816,475 24,460,804 19,437,532 17,870,244 5,023,272
Servicios Basicos 2,265,519 -345,618 1,919,901 1,539,681 1,468,032 380,219
Servicios de Arrendamiento 983,252 369,049 1,352,301 1,208,075 1,184,511 144,226
Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y 6,022,892 4,837,931 10,860,823 8,735,884 8,685,184 2,124,939
Otros Servicios
Senvicios Financieros, Bancarios y 171,120 201,844 372,964 372,964 372,964 0
Comerciales
Serwuqs Qe Instalacion, Rep,aracmn, 3,625,516 5,574,409 9,199,926 6,832,954 5,411,580 2,366,971
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 0 40,444 40,444 39,733 39,733 711
Servicios de Traslado y Viaticos 550,389 136,604 686,993 680,966 680,966 6,027
Servicios Oficiales 0 1,307 1,307 1,307 1,307 0
Otros Servicios Generales 25,640 505 26,145 25,966 25,966 179

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 0 0 0 0 0 0

Ayudas
Transfere{nc,as Internas y Asignaciones al 0 0 0 0 0 0
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferep0|as a Fideicomisos, Mandatos y 0 0 0 0 0 0
Otros Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0




COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI CONALEP
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

444,428

0
29,428

o

o O O o o

415,000

o

o O o o

o O O o oo o

O O OO O o000 O O o o o

276,890

83,696
0

0

0

0
220,682
0

0
-27,489

o O o o

o O O o oo o

O O OO O o000 O O o o o

721,318

83,696
29,428

0

0
0
220,682
0
0
387,511

0

o © o o

©O O O O oo o

O O O 0O O oo O oo o o

316,907
66,797
29,428

0
0

0
220,682

o O O o o o oo

o O O o oo o

O O OO O0OOo0OOo0O O O oo o

316,907
66,797
29,428

0
0

0
220,682

o O O o o o oo

o O O o oo o

O O O OO0 o000 O O oo o

404,410
16,899

o O O oo o o

387,511

o

o O o o

o O O O oo o

O O O OO0 o000 O O o o o

Total del Egreso

164,815,280

15,537,480

180,352,760

115,743,634

113,857,788

64,609,126




