## COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ CONALEP Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	145,820,186	4,010,811	149,830,997	90,852,455	90,553,298	58,978,542
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	69,123,861	808,661	69,932,522	49,234,211	49,234,211	20,698,310
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,356,238	-7,969	5,348,269	0	0	5,348,269
Remuneraciones Adicionales y Especiales	17,424,854	325,232	17,750,085	7,978,931	7,978,931	9,771,154
Seguridad Social	18,473,891	381,650	18,855,542	12,921,099	12,621,942	5,934,443
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	35,441,342	2,503,237	37,944,579	20,718,213	20,718,213	17,226,366
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	4,906,337	433,304	5,339,641	5,136,740	5,117,339	202,901
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	3,545,447	-649,426	2,896,021	2,873,267	2,853,866	22,754
Alimentos y Utensilios	634,848	-194,850	439,998	435,938	435,938	4,061
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	270,804	669,556	940,360	838,733	838,733	101,626
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	33,858	10,298	44,156	13,081	13,081	31,075
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	218,380	74,791	293,171	286,270	286,270	6,901
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	3,940	232,663	236,603	235,253	235,253	1,350
Artículos Deportivos  Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios			_	_	-	0
Menores	199,061	290,273	489,333	454,198	454,198	35,135
Servicios Generales	13,644,329	10,816,475	24,460,804	19,437,532	17,870,244	5,023,272
Servicios Básicos	2,265,519	-345,618	1,919,901	1,539,681	1,468,032	380,219
Servicios de Arrendamiento	983,252	369,049	1,352,301	1,208,075	1,184,511	144,226
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	6,022,892	4,837,931	10,860,823	8,735,884	8,685,184	2,124,939
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	171,120	201,844	372,964	372,964	372,964	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	3,625,516	5,574,409	9,199,926	6,832,954	5,411,580	2,366,971
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	40,444	40,444	39,733	39,733	711
Servicios de Traslado y Viáticos	550,389	136,604	686,993	680,966	680,966	6,027
Servicios Oficiales	0	1,307	1,307	1,307	1,307	0
Otros Servicios Generales	25,640	505	26,145	25,966	25,966	179
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0	0	0	0	0	o
Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	<u> </u>	_	_			
Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0

## COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ CONALEP

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	444,428	276,890	721,318	316,907	316,907	404,410
Mobiliario y Equipo de Administración	0	83,696	83,696	66,797	66,797	16,899
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	29,428	0	29,428	29,428	29,428	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	220,682	220,682	220,682	220,682	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	415,000	-27,489	387,511	0	0	387,511
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades	0	0	0	0	0	0
Productivas	•	ű	•			
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras				_		
Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	164,815,280	15,537,480	180,352,760	115,743,634	113,857,788	64,609,126